de Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e, 
especialmente as disposições da Lei Municipal nº 1.986, 
de 17 de Junho de 2019;

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento vigente um crédito 
especial ao orçamento vigente, no valor de R$ 2.821,23 
(dois mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e três 
centavos) na dotação abaixo especificada:
Local: 021101 FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Ficha: 352 - 08.243.0044.2034.0000 Subvenção social - 
APAE........................... 2.821,23

3.3.50.43.00	 SUBVENÇÕES SOCIAIS

Art. 2º - O crédito adicional suplementar aberto pelo